
 
 

 
 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari, forestali e del turismo 

 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,  

DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA 
DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE  

E PER I RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI-AGRET V 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

     Prot. n. 7386 del 08/04/2019 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 
 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, 
recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente “Attuazione della Legge 4 marzo 
2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 
 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
 
VISTO il D.P.C.M. 27 febbraio 2013, n. 105, così come modificato dal D.P.C.M. 17 luglio 2017, n. 
143, “Regolamento recante organizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e 
forestali, a norma dell'articolo 2, comma 10-ter, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135”; 
 
VISTO il D.M. n. 2481 del 7 marzo 2018, registrato alla Corte dei Conti il 3 aprile 2018, reg.ne n. 
191, concernente l'individuazione degli uffici di livello dirigenziale non generale del Ministero 
delle politiche agricole alimentari e forestali e la definizione dei relativi compiti; 
 
VISTO il decreto legge 12 luglio 2018, n. 86, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino 
delle attribuzioni dei Ministeri dei beni e delle attività culturali e del turismo, delle politiche 
agricole alimentari e forestali e dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare, nonché in 
materia di famiglia e disabilità” che ha, tra le altre, disposto l’assegnazione delle competenze in 
materia di turismo a questo Ministero; 
 



 
 

 
 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari, forestali e del turismo 

 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,  

DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA 
DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE  

E PER I RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI-AGRET V 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 giugno 2015, con il quale sono state 
approvate le tabelle di equiparazione tra i livelli di inquadramento previsti dai contratti collettivi 
relativi ai diversi comparti di contrattazione del personale non dirigenziale, che consentono di 
favorire i processi di mobilità; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Funzioni 
Centrali per il triennio 2016-2018;  
 
VISTO il D.M. 4.03.2019, n. 2428, recante “Adozione del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione del Ministero delle politiche agricole alimentari, forestali e del turismo 2019 - 2021”;  
 
VISTO il decreto n. 2113 del 13 febbraio 2019, con il quale è stata indetta, ai sensi dell’art. 30, del 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, una procedura di mobilità volontaria per l’immissione 
nel ruolo dell’Ispettorato centrale della tutela della qualità e della repressione frodi dei prodotti 
agroalimentari (ICQRF) del Ministero delle  politiche agricole alimentari, forestali e del turismo  di 
n. 3 unità di personale di qualifica appartenente all’Area Seconda – Profilo professionale di 
Assistente Agrario – livello di accesso F2- Comparto Funzioni Centrali o qualifica equiparata ai 
sensi del D.P.C.M. 26 giugno 2015, provenienti dalle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, 
comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, da assegnare 
agli Uffici ICQRF Nord-Ovest, Lombardia e Nord Est; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della Commissione di valutazione, ai sensi 
dell’art. 4 del citato decreto n. 2113 del 13 febbraio 2019; 

 
 

DECRETA 
 

Art.1 
 

La Commissione di valutazione prevista dall’art. 4 del decreto n. 2113 del 13 febbraio 2019, 
relativa alla procedura di mobilità volontaria per l’immissione nel ruolo dell’Ispettorato centrale 
della tutela della qualità e della repressione frodi dei prodotti agroalimentari (ICQRF) del Ministero 
delle  politiche agricole alimentari, forestali e del turismo  di n. 3 unità di personale di qualifica 
appartenente all’Area Seconda – Profilo professionale di Assistente Agrario – livello di accesso 



 
 

 
 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari, forestali e del turismo 

 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,  

DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA 
DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE  

E PER I RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI-AGRET V 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

F2- Comparto Funzioni Centrali o qualifica equiparata ai sensi del D.P.C.M. 26 giugno 2015, 
provenienti dalle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del Decreto Legislativo 30 
marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, da assegnare agli Uffici ICQRF Nord-Ovest, 
Lombardia e Nord Est, è così composta: 
 
Dott. Oreste GERINI – Direttore della Direzione generale della prevenzione e del contrasto alle 
frodi agro-alimentari del Ministero delle politiche agricole alimentari, forestali e del turismo con 
funzioni di Presidente; 
 
Dott.ssa Giovanna CARLINI– Dirigente di II fascia del Ministero delle politiche agricole 
alimentari, forestali e del turismo con funzioni di Componente; 
 
Dott. Paolo TOLOMEI – Dirigente di II fascia del Ministero delle politiche agricole alimentari, 
forestali e del turismo con funzioni di Componente; 
                                                      
Dott. Marco PANCALDI – Funzionario amministrativo, area III-F1 del Ministero delle politiche 
agricole alimentari, forestali e del turismo con funzioni di Segretario. 
 

Art.2 
 

Nessun compenso è dovuto al Presidente, ai Componenti ed al Segretario della Commissione di cui 
al precedente articolo 1.                                                                                            
 

 
    IL DIRETTORE GENERALE  
           Salvatore Pruneddu 
 F.to digitalmente ai sensi del CAD 

 


